





Inleiding

Vertikale stabiliteit:
Afleiden van vertikale krachten
(eigengewicht, mobiele lasten,
sneeuw, ...) naar fundering

Horizontale stabiliteit

Afleiden van horizontale krachten
(wind) naar fundering




% Vloeren — vertikale belasting

7’

7
;/

/
//
<




% Vloeren — vertikale belasting
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Vloeren — Eénvelds
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G = 2,45 kN/m?

45 x 240 - C24
s =400 mm

G =1,0 kN/m?
45 x 240 - C24
s =400 mm
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Vloeren-tweevelds
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% Maar let op : kip van liggers




Stabilisatie van de ligger




Vloeren — horizontale belasting
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Vloeren — horizontale belasting
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% Wanden — Vertikale belasting
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bouwlage

9,0
8,0
7,0
6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

Wanden vertikale belasting

OBuitenwand @ Binnenwand

C—knik —a—druk loodrecht op de vezel

45x 95

45 x 140

45 x 190

45 x 240

60 x 140

60 x 190

60 x 240

< Q Q 8 8 3
C18
Stijlafstand 400 mm
G = 2,45 kN/m?

M = 2 of 3 kN/m?
Vloer : 2 velds op maximale overspanning
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Wanden — horizontale belasting
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Wanden — horizontale belasting

Max 150 mm

Tussenliggende stijlen : max 300 mm
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